
cs
v:

 B
O

A2
01

70
91

40
06

14/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 177

23805

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2017, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo 
de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, Escala Facultativa Superior, Veterinarios de Administración Sanitaria.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 30 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Veterina-
rios de Administración Sanitaria, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, 
resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Veteri-
narios de Administración Sanitaria, a los aspirantes que han superado la fase de oposición del 
proceso selectivo, con indicación del Departamento al que se adscribirán para realizar las 
prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Casas Pascual, Paloma 17758385Q Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Noguero Meseguer, David 25474541V Sanidad

Marín Toribio, Blanca 73011265L Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Martínez Colás, Paloma 72983731Q Sanidad

Marín Gargallo, Ana Isabel 18447561C Sanidad

León Deloupy, Cloe 02538160H Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Murga Aranda, Elena 29136068J Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Sanz Iranzo, María Cristina 76920331M Sanidad

Ruiz de Azagra Cinca, Alicia 25482560D Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Pérez Giménez, Fernando 18012631C Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Blasco Latorre, Pilar 29125286H Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Gracia Sobradiel, Babel 72978828N Sanidad

Nuñez Tamayo, Lucía 28924980L Sanidad

Revilla Calavia, Miguel 72883705V Sanidad

Villalba Cambray, Jorge 18040548S Desarrollo Rural y Sostenibilidad

García Gutiérrez, María Consuelo 17868117S Sanidad

Cortés Crespo, María Dolores 18426465S Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Segundo.— La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a los aspirantes 
desde el día 16 de octubre de 2017, fecha en que deberán incorporarse al Departamento de 
adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
91

40
06

14/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 177

23806

declaración de “no apto”. Durante el tiempo que mantenga tal condición se le aplicará el ré-
gimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas 
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, 
de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, 
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el período de prácticas incluirá 
un curso de formación programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo y será de obligatoria realización para los aspirantes 
aprobados, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 28 de agosto de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 138/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, de modificación del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 141/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el decreto 239/2008, de 16 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen las normas de homologación de los cursos de formación y las de acreditación de l



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1339/2017, de 28 de agosto, por la que se nombra funcionaria de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Topógrafos.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 142/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Rosa María Bernal Delgado, Jefa de Servicio de Gestión de la Investigación e Innovación en el Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionario en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administr
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escal
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escal

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueban las Bases Generales de las convocatorias de contratación, mediante el procedimiento de urgencia, que regirán en las plazas que convoquen los diferentes



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1340/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U.” (SVA), para la realización de las actuaciones incluidas en el Pro
	ORDEN PRE/1341/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de la “Cátedra prevención FREMAP de prevención de riesgos laborales de l
	ORDEN PRE/1342/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Gúdar-Javalambre, para la gestión de programas específicos
	ORDEN PRE/1343/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la gestión de programa
	ORDEN PRE/1344/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de La Jacetania, para la gestión de programas específicos de 
	ORDEN PRE/1345/2017, de 24 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Sierra de Albarracín, para la gestión de programas espe
	ORDEN PRE/1346/2017, de 25 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades de información y prevención de la ludopatía.
	ORDEN PRE/1347/2017, de 1 de septiembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Eccup-Educational and Cultural Projets.
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaria del ayuntamiento de Navardun, puesto de trabajo reservado a funcionarios de administración local con habilitación 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1348/2017, de 7 de julio, por la que se declara Bien Catalogado del Patrimonio Cultural Aragonés la Iglesia Parroquial de San Hilario, en Buira, término municipal de Bonansa (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 139/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Zaidín con destino a una planta de tratamiento de purín.
	DECRETO 140/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de unas parcelas situadas en el término municipal de Alcalá de Ebro con destino al servicio de depuración de aguas residu



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 63 HMS/17 - material para fecundación in vitro.

	COMUNIDAD DE REGANTES DEL SECTOR VII DEL CANAL DEL FLUMEN DE CURBE
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Sector VII del Canal del Flumen de Curbe (Huesca), por el que se convoca a licitación, con caracter urgente, el Proyecto de Balsa elevada en la red y parque solar fotovoltaico en Marcén, en el término municipal de L

	COMUNIDAD DE REGANTES SECTOR VIII - III TRAMO CANAL DE MONEGROS
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes Rector VIII - III tramo Canal de Monegros de Poleñino (Huesca) - (Comunidad de Regantes de Poleñino), por el que se convoca a licitación con carácter urgente el proyecto de embalse elevado en el término municipal de Pol


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1346/2017, de 25 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades de información y prevención de la ludopatía

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de 31 de agosto de 2017, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Isaías Diago Laínez por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2017, del Secretario General Técnico del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se crea el Comité de Ética en la Atención Social de Arag
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca, de notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/024.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número S/17/22/014.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el proyecto de construcción de una
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública númeo 508 “Camporoyo y Chiló”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de concesión de uso privativo del dominio público forestal autorizada por Orden del Departamento de Medio Ambiente de 6 de julio de 2004, para 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 182/17 BC.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Consorcio de la Comunidad de Trabajos de los Pirineos, sobre la delegación de competencias.




